[image: ]

		№ 19(199)
понедельник
15 августа 2022 года

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь   Х о л м с к и й   р а й о н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.08.2022  года № 89

д. Красный Бор

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 26.12.2016 № 57 «Об утверждении Положения об оплате труда»

[bookmark: sub_1000]

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципалъной службе в Российской Федерации»,
Совет депутатов Красноборского сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в Положение об оплате труда Красноборского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 26.12.2016 № 57 (далее – Положение):
1.1. в статье 1 Оплата труда муниципальных служащих подпункт 1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

Размер должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц (в рублях)

	При численности населения
от 600 до 1000 человек

	Заместитель Главы администрации сельского поселения
	4258

	Главный специалист
	4105

	Ведущий специалист
	3284

	Специалист 1 категории
	3101

1.2. Таблицу «Размер должностных окладов членам выборных должностных лиц, замещающим муниципальные должности муниципальной службы» в пункте 2.2. статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

Размер должностных окладов членам выборных должностных лиц, замещающим муниципальные должности муниципальной службы

	Наименование должности
	При численности населения от 600 до 1000 человек

	Должностной оклад в месяц (в рублях)
	Денежное содержание в месяц (в рублях)
	Единовременная  выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (в рублях)
	Материальная помощь (в рублях)

	Глава поселения
	6198
	39357
	8708
	17416

1.3. В статья 3. Оплата труда работников осуществляющих техническое обеспечение органа местного самоуправления в п.3.2 заменить таблицу:

Размер должностных окладов работников осуществляющих техническое обеспечение органа местного самоуправления

	Наименование профессии
	Оклад в месяц (в рублях)

	Водитель
	3875

	Уборщица-истопник, дворник
	2147

1.4.  Пункт 4.5 в статье 4.  Порядок  оплаты труда лиц, занимающих в Администрации Красноборского сельского поселения должности служащих изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов служащих

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Главный служащий
	4193

	Ведущий служащий
	3858

	Служащий 1 категории
	3186

	Служащий 2 категории
	2839

	Служащий
	2105

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022 года.

   3.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kbadm.ru и опубликовать в муниципальной газете «Красноборский официальный вестник».

     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава поселения
	Е.И.Чиркова

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь   Х о л м с к и й   р а й о н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 12.08.2022 года № 91

д.Красный Бор

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 30.03.2022 № 80 «Об утверждении Положения о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов на территории Красноборского сельского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Новгородской области от 01.10.2018 N 304-ОЗ "О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области, Совет депутатов  Красноборского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о материальном поощрении старост сельских
населенных пунктов на территории Красноборского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Красноборского сельского поселения  от 30.03.2022 № 80 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.Дополнить  статью 2 Положения пунктом  2.8.1. следующего содержания:
      	«2.8.1. Решение комиссии по материальному поощрению старост, в том числе по определению окончательной величины каждого из оцениваемых критериев, указанных в подпунктах пункта 2.10 настоящего Положения, принимается открытым голосованием, простым большинством голосов.
В случае равенства голосов, голос председателя, а в его отсутствии – заместителя председателя комиссии, является решающим.»
           1.2. Изложить пункт 2.10.2  статьи 2 Положения в следующей редакции:
      	«2.10.2. Оказание содействия органам местного самоуправления в организации контроля за санитарно-эпидемиологической обстановкой и пожарной безопасностью, состоянием благоустройства на соответствующей территории, за соблюдением Правил благоустройства, обеспечением чистоты и порядка на территории.»
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
       4.Разместить настоящее решение Совета депутатов на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов
Красноборского сельского поселения :                            Е.И.Чиркова

 Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь   Х о л м с к и й   р а й о н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от12.08.2022 года № 92

д.Красный Бор

О внесение изменений в Решение Совета депутатов Красноборского сельского поселения  от 30.04.2020 №193 «О земельном налоге»

  В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 1, статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Красноборского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1.Внести изменение в Решение Совета депутатов от 30.04.2020 №193 «О земельном налоге»:
Абзац первый  статьи 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:
         Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, организациями, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Красноборский официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет .

          Глава сельского поселения :                                Е.И.Чиркова

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«01» августа  2022 г.   № 13

Красный Бор
О специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов

В соответствии с частью 7 статьи 50 областного закона от 30.05.2012 № 75-ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области»
1. Выделить следующие специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на выборах Губернатора Новгородской области:
	Избирательный участок № 2005
	Новгородская обл., дер. Красный Бор, ул. Центральная, д. 16/1

	Избирательный участок № 2006
	Новгородская обл., дер. Сопки,
ул. Центральная, д. 22

	Избирательный участок № 2007
	Новгородская обл., пос. Первомайский, ул. Молодежная, д. 6

	Избирательный участок № 2008
	Новгородская обл., пос. Чекуново,
 ул. Леспромхозная, д. 18

          2. Направить настоящее распоряжение в Территориальную избирательную комиссию Холмского района.
3. Опубликовать распоряжение в муниципаьной газете «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                           Е.И.Чиркова
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь   Х о л м с к и й   р а й о н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

от  12.08.2022    № 90

О внесении изменений в решение Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 18.03.2019 № 148 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Красноборского  сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Областного закона от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Красноборского сельского поселения
Совет депутатов Красноборского сельского поселени
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Красноборского сельского поселения и подведомственными  им муниципальными учреждениями, утверждённое решением  Совета депутатов Красноборского сельского поселения от  18.03.2019 № 148 (в редакции решений от 20.11.2019  № 175, от 19.02.2021 № 38), (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить  статью  4  Положения  пунктом  4.3. следующего содержания:
 «4.3. Для старосты предусматриваются либо компенсационные расходы (транспортные расходы, расходы на оплату услуг телефонной связи и иные расходы, связанные с осуществлением полномочий старосты), либо материальное поощрение.».
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
       3. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Красноборский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Красноборского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Красноборского сельского поселения:                          Е. И. Чиркова

	Учредитель:
Совет депутатов Красноборского сельского поселения
Издатель:
Администрация Красноборского сельского поселения
Адрес издателя: 175275, Холмский район
д.Красный Бор, ул. Центральная, 20

	Главный редактор: Чиркова Е.И.
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Красный Бор, ул. Центральная, 20
Тел/факс: 56-241
E-mail: kr.bor2013@mail.ru
Интернет-страница газеты:
Тираж: 5 экз.

	Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

image1.png

image2.emf